CÂMARA DOS DEPUTADOS

Liderança do PDT

Gabinete do Líder

Ofício 104/2025 LidPDT

Em 13 de fevereiro de 2025.

À Senhora

Rosineide Costa Lopes

Diretora da Coordenação de Gestão da Cota Parlamentar – COGEP

Câmara dos Deputados

Assunto: Despesa com fornecimento de lanches

Senhora Diretora,

Informo a Vossa Senhoria que as despesas realizadas junto à

empresa R C S SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO LTDA - RESTAURANTE

ARTESANAL, CNPJ 51.270.243/0001-80, no dia 11 de fevereiro de 2025 no valor

de R$ 1.308,00 (hum mil trezentos e oito reais) destinaram-se ao fornecimento

de lanches para a bancada do PDT, sem consumo de bebidas alcoólicas,

conforme normas em vigor referentes à Cota para o Exercício da Atividade

Parlamentar – CEAP.

Atenciosamente,

Deputado Mário Heringer
Líder do PDT

CÂMARA DOS DEPUTADOS

Liderança do PDT

Gabinete do Líder

Ofício 104/2025 LidPDT

Em 13 de fevereiro de 2025.

Relação dos parlamentares da bancada do PDT que participaram

do lanche na Liderança do Partido no dia 11 de fevereiro 2025.

1. Afonso Motta

2. André Figueiredo

3. Duda Salabert

4. Félix Mendonça Jr.

5. Flávia Morais

6. Josenildo Abrantes

7. Léo Prates

8. Leônidas Cristino

9. Márcio Honaiser

10. Marcos Tavares

11. Mário Heringer

12. Mauro Benevides Filho

13. Max Lemos

14. Pompeo de Mattos

15. Robério Monteiro

Deputado Mário Heringer
Líder do PDT

Governo do Distrito Federal

Número da Nota Fiscal
587

Fone: (61) - www.economia.df.gov.br

Secretaria de Estado de Fazenda do Distrito Federal

Série do Documento

Nota Fiscal de Serviço

Eletrônica - NFS-e

R C S SERVICOS DE ALIMENTACAO LTDA

CEP: 71551-128 - Brasilia/DF

Inscrição Municipal: 0823046200118 - CPF / CNPJ: 51.270.243/0001-80

Telefone: (61)3386-0466

Dados do Tomador de Serviços

artesanalservicos@yahoo.com

Data de Geração da NFS-e

 Data de Competência/Emissão

12/02/2025 17:25:25

12/02/2025

Natureza da Operação

Exigível

Número do RPS

287

Data de Emissão do RPS

12/02/2025 17:25:25

Série do RPS

3 - RPS - Recibo Provisórios de Serviços

Dados do Prestador de Serviço

Inscrição Municipal :CPF / CNPJ : 285.392.496-34

Nome / Razão : MARIO LUCIO HERINGER

CEP : 70160-900

E-mail :

Cidade/UF : Brasilia / DF

RESTAURANTE ARTESANAL

SETOR SHTQ TRECHO 1 QUADRA CONJUNTO 3 LOTE 10 S/N LOJA 01 TE,

SETOR HABITACIONAL TAQUARI (LAGO NORTE)

Endereço :

Complemento :

PRACA DOS TRES PODERES, 250 Número : .

Cód. de Autenticidade

5D5F887E0

 Responsável pela Retenção

Identificação da Nota Fiscal Eletrônica

Local dos Serviços Município Incidência

Brasilia/DF

Dados do Intermediário de Serviços

CNPJ Inscrição Municipal Razão Social

Telefone :

Bairro : ZONA CIVICO-ADMINISTRATIVA

Brasília  /  DF

Descrição dos Serviços

PRESTACAO DE SERVICO DE BUFFET

FORNECIMENTO DE ALIMENTACAO AOS PARLAMENTARES DA BANCADA DO PDT NO DIA 11 DE FEVEREIRO DE 2025.

PARA 15 PARTICIPANTES

VALOR POR PARTICIPANTE: R$ 109,00

Detalhamento dos Tributos

 Alíquota Atividade do Município  Item da LC116/2003  Cód. NBS  Cód. CNAE

1711 - Organizacao de festas e recepcoes; bufe (exceto o fornecim...  56201025,00 17.11

 Total do ISSQN Deduções Base Cálculo Vl. Total dos Serviços  ISSQN Retido Base de Cálculo Desconto Incondicionado  Desconto Condicionado

R$ 1.308,00 R$ 0,00NãoR$ 1.308,00R$ 0,00R$ 0,00 R$ 65,40

  Vl. Líquido da Nota Fiscal Vl. ISSQN Retido Outras Retenções IRRF PIS  COFINS  CSLL INSS

R$ 0,00R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00R$ 0,00 R$ 0,00R$ 0,00 R$ 1.308,00

 Cód. Obra  Art. Construção Civil

 Regime Especial de Tributação  Incentivador Fiscal  Opção Simples Nacional

Não Não

Informações Adicionais

 PROCON: TEL 151- SETOR COMERCIAL SUL, QUADRA 8, BL - Data e Hora da Impressão: 12/02/2025  17:25:25 Sistema: Quero Faturar -

PROCON: TEL 151- SETOR COMERCIAL SUL, QUADRA 8, BLOCO B-60, SALA 240- BRASILIA - DF